



कृषि विज्ञान केन्द्र  
जूनागढ कृषि युनिवर्सिटी  
पीपणीया - धोराजी  
जि. राजकोट



डो.ओ.जे. ભટ્ટ

સિનિયર સાયન્ટીસ્ટ એન્ડ હેડ

E-Mail: kvkpipalia@jau.in

મોબાઈલ નં. ૯૯૯૮૭૦૭૬૬૬

—:: વોક ઈન ઈન્ટરવ્યુ ::—

કૃષિ વિજ્ઞાન કેન્દ્ર, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, પીપળીયાની કચેરીમાં મંજૂર થયેલ સિનિયર રીસર્ચ ફેલોની એક જગ્યા માટે નીચેની વિગતે કામચલાઉ ધોરણે મુદતી સમય માટે જગ્યા ભરવા નિયત લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારોને નિયત તારીખે અને સમયે હાજર રહેવા આમંત્રિત કરવામાં આવે છે.


ઈન્ટરવ્યુ તારીખ :	તા. ૧૯/૦૭/૨૦૨૪ (શુક્રવાર)
ઈન્ટરવ્યુનું સ્થળ અને સમય :	વિસ્તરણ શિક્ષણ નિયામકશ્રીની કચેરી, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ. સવારે ૧૦:૩૦
ખાસ નોંધ :	નિયત અરજી પત્રકો જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢની વેબસાઈટ : <a href="http://www.jau.in">www.jau.in</a> પરથી ડાઉનલોડ કરવાનું રહેશે. જે ઈન્ટરવ્યુના દિવસે સવારે ૦૯:૦૦ થી ૧૦:૦૦ કલાક સુધીમાં આધાર સહ જમા કરાવવાનું રહેશે, ત્યાર બાદ કોઈ અરજી પત્રક સ્વીકારવામાં આવશે નહિ.

યોજનાનું નામ :	Establishment of Agricultural Technology Information Center at Pipalia (B.H.12572-07)
જગ્યાનું નામ :	સિનિયર રીસર્ચ ફેલો
જગ્યાની સંખ્યા :	૧ (એક)
શૈક્ષણિક લાયકાત :	M.Sc. (Agri.) any discipline Master's degree in relevant subject with 4 years / 5 years of Bachelor's degree. Candidates having Post-graduate degree in Basic Sciences with 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualifications and 2 years of research experience as mentioned in OM No. Edn./6/27/2014/HRD Dated 13 <sup>th</sup> july, 2015, OM No. Agril. Edn. 6/27/2014-HRD 9 <sup>th</sup> October, 2015 of the DST Dated 30 <sup>th</sup> January. 2019
વય મર્યાદા :	૩૫ વર્ષ
મહેનતાણું :	Rs. 31000.00 per month + HRA for 1 <sup>st</sup> and 2 <sup>nd</sup> year & Rs. 35000.00 per month + HRA for 3 <sup>rd</sup> year (As per GSBTM, DST, GoG guideline)
યોજનાનો અંદાજીત સમય :	અગિયાર માસ અથવા યોજના પુરી થાય (બે માંથી જે વહેલું હશે) ત્યાં સુધી
*Degree programme must be completed from ICAR/UGC recognized University/Institute.	

આમ ઉપર મુજબની શૈક્ષણિક લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારોએ તેમની જન્મ તારીખ, જાતિ, શૈક્ષણિક લાયકાત, અનુભવ વગેરેના અસલ પ્રમાણપત્રો તથા પ્રમાણિત કરેલ પ્રમાણપત્રોની નકલોના એક સેટ સાથે નિયત ફોર્મ ભરીને મૌખિક ઈન્ટરવ્યુ માટે નિયત તારીખે અને સમયે સ્વખર્ચે હાજર રહેવાનું રહેશે. અનામત વર્ગના અને મહિલા ઉમેદવારોને ઉપલી વયમર્યાદામાં નામ.સરકારશ્રીના નિયમો મુજબ છુટછાટ આપવામાં આવશે.

સદરહું નિમણુંક, ફક્ત કામચલાઉ ધોરણે કોન્ટ્રાક્ટ બેઈઝથી, પ્રોજેક્ટની મુદત પુરતી જ કરવાની છે. આ યોજનામાં નિમણુંક પામેલ ઉમેદવારોને, યુનિવર્સિટી કાયમી કર્મચારી તરીકે નિમણુંક આપવા બંધાતી નથી તથા ઉમેદવાર નિમણુંક મળ્યેથી, યુનિવર્સિટી કર્મચારી તરીકે હકક હિસ્સો મેળવવા કોઈ પણ પ્રકારનો દાવો કરી શકશે નહીં. આવી નિમણુંક પામનાર ઉમેદવારને યોજનાની મુદત પુરી થયેથી અથવા નિમણુંક કરનાર અધિકારી તરફથી ગમે ત્યારે આ સેવામાંથી કોઈ પણ જાતની નોટીસ કે વળતર આપ્યા વગર છુટા કરી શકાશે.

સ્થળ: પીપળીયા  
તારીખ: ૦૪/૦૭/૨૦૨૪

  
સિનિયર સાયન્ટીસ્ટ એન્ડ હેડ  
કૃષિ વિજ્ઞાન કેન્દ્ર  
જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી  
પીપળીયા - ધોરાજી  
જિ.રાજકોટ

જા.નં. જુ.કૃ.યુ/કેવીકે/સીસાહે/એટીક ભરતી/૪૨૫-૪૪૫/૨૦૨૪, પીપળીયા-ધોરાજી તા. ૦૪/૦૭/૨૦૨૪

**નકલ સવિનય રવાના :-**

- ૧ માન. કુલપતિશ્રીના રહસ્ય સચિવશ્રી, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.
- ૨ સંશોધન નિયામકશ્રી, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.
- ૩ કુલસચિવશ્રી, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.
- ૪ વિસ્તરણ શિક્ષણ નિયામકશ્રી, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.
- ૫ આચાર્યશ્રી, કૃષિ મહાવિદ્યાલય, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.
- ૬ કુલસચિવશ્રી, કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ, સરદારકૃષિનગર/આણંદ/નવસારી તરફ બહોળી પ્રસિધ્ધિ અર્થે.
- ૭ આચાર્યશ્રી, કૃષિ મહાવિદ્યાલય, કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ, સરદારકૃષિનગર/આણંદ/નવસારી તરફ બહોળી પ્રસિધ્ધિ અર્થે.
- ૮ હિસાબ નિયામકશ્રી જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી, જૂનાગઢ તરફ જાણ સારૂ.

**નકલ રવાના**

૧. લાયબ્રેરીયનશ્રી, કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ, જૂનાગઢ / સરદાર કૃષિનગર / આણંદ / નવસારી તરફ બહોળી પ્રસિધ્ધિ અર્થે.
૨. આ યુનિવર્સિટીના દરેક કચેરીઓના વડાશ્રીઓ તરફ ઈ-મેઈલ થી જાણ તથા બહોળી પ્રસિધ્ધિ અર્થે.
૩. ડાયરેક્ટરશ્રી, આઈ.ટી., જુ. કૃ. યુ, જૂનાગઢ તરફ દરેક કચેરી વડાને ઈ-મેઈલ થી જાણ કરવા તથા JAU ની વેબસાઈટ પર અપલોડ કરવા અર્થે.
૪. અત્રેની કચેરીની દરેક શાખા તરફ જાણ સારૂ.
૫. કાર્યાલય આદેશ ફાઈલ.
૬. આ કચેરીના નોટીસ બોર્ડ ઉપર.

Senior Scientist and Head  
Krishi Vigyan Kendra  
Junagadh Agricultural University  
Pipalia-Dhoraji  
Dist. Rajkot (Gujarat)

Application No.....

### Application Form for (S.R.F.)

1.	Full Name of candidate	:		Affix recent passport size duly signed photograph		
2.	Address:	:				
	(i) Correspondence address	:				
	(ii) Permanent Home address	:				
	(iii) Mobile no.	:				
	(iv) E-mail ID	:				
3.	Date of Birth	:				
4.	Gender	:				
5.	(i) Mother tongue	:				
	(ii) Knowledge of Gujarati language	:	Secondary / Higher Secondary with Gujarati subject.			
	(iii) Other languages known	:	..... Read: Write: Speak:			
6.	Category and Caste (Attach certificate from authorized issuing officer)	:	General <input type="checkbox"/> SC <input type="checkbox"/> ST <input type="checkbox"/> OBC <input type="checkbox"/> EWS <input type="checkbox"/>			
7.	<b>Educational qualification</b> (please enclose copies of certificate/degree/mark sheet/transcript etc.):					
	Degree/ Certificate	Name of Degree	Name of University	Year of Passing	OGPA/Marks(%) / Class obtained	Major Subject
	Graduation					
	Post Graduation					
	Ph.D.					
	NET					

8.	<b>Experience as on the date of Advertisement : (Attach documentary proof)</b>						
	S. N.	Post held	Name of office / employer	Date		Duration (Y-M-D)	Nature of work
				From	To		
	1.						
	2.						
3.							
9.	<b>Medal/Awards</b>						
	(i) Chancellor/Vice-Chancellor/other National level medal/Award					:	
(ii) Merit medal/Cash prize/Scientist contribution medal					:		
10.	<b>Publications</b>						
	(i) No. of Research paper published					:	
(ii) No. of Popular article/booklet/folder etc. published					:		
11.	<b>Seminar/Workshop/Symposium/Training etc.</b>						
	(i) No. of Oral/poster paper presentation/participation					:	
	(ii) No. of Short/long term/personality development training					:	
(iii) No. of NCC/ NSS/ tracking camp/other training					:		
12.	<b>Other activities: Sports/Cultural activities/Debate etc.</b>						
	(i) State level participation					:	
	(ii) National level participation					:	
	(iii) State level award					:	
(iv) National level award					:		
13.	<b>Computer literacy (Attach documentary proof)</b>						
14.	<b>Others, if any</b>						

I declare that, all the information filled in the application form are true and correct to the best of my knowledge and belief. If any information presented by me is found incorrect and/or false at any time, the Junagadh Agricultural University shall be free to cancel my appointment without any pre-notice and Junagadh Agricultural University shall have full right to take legal action against me.

Place:  
Date:

**Signature of candidate**

## Checklist

(to be filled by applicant)

**Full Name of Candidate:** \_\_\_\_\_

Document Sr. No.	Particulars	Attached (Yes/No)	Page No.	For office use only
1.	School Leaving Certificate			
2.	Category (General /SC/ST/OBC/EWS)			
3.	Educational Qualification			
3.1	Graduation			
3.2	Post Graduation			
3.3	Ph.D.			
3.4	NET Certificate			
4.	Experience certificate(s)			
5.	Medal/Award(s)			
6.	<b>Publications</b>			
	1) Research Paper			
	2) Popular article/booklet/folder			
7.	<b>Seminar/Workshop/Symposium/Training etc.</b>			
	1) Oral/Poster presentation/ Participation			
	2) Short/Long term/Personality development training			
	3) NSS/NCC/Tracking camp/Others			
8.	<b>Other activities: Sports/Cultural activities/Debate etc.</b>			
	1) State level participation			
	2) National Level participation			
	3) State Level Award			
	4) National Level Award			
9.	Knowledge of Gujarati Language (Secondary/Higher Secondary with Gujarati Subject)			
10.	Computer literacy			

(Note: Attach the “Self Attached” photocopies as per above list)

**Enclosures:**

Photocopies of the „Self Attested“ documents are enclosed as per details above from \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_ (give page number to each enclosure).

**(Signature of Candidate)**